

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

APERTURA SOBRE 3

OFERTA ECONÓMICA Y CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS

FECHA APERTURA	12/04/2021	HORA APERTURA	10:30 h
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	5.502.856,05 € (IVA incluido) 4.547.814,92 € (IVA no incluido)		
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO	9.095.629,84 € (IVA no incluido)		

<u>Empresas licitadoras</u>	
ACCIONA AGUA, S.A. (GRUPO ACCIONA)	
CADAGUA, S.A. (Grupo Ferrovial, S.A.)	
CHM, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.	
FCC AQUALIA, S.A.	
GLOBAL OMNIUM MEDIOAMBIENTE, S.L.	
PAVAGUA AMBIENTAL, S.L.U.	
SACYR AGUA, S.L.	
SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.	
SUEZ TREATMENT SOLUTIONS, S.A.U.	
UTE CICLAGUA, S.A. (anteriormente denominada CORPORACIÓN EUROPEA DE SERVICIOS Y CAPITALES, S.A.) - GS INIMA ENVIRONMENT, S.A.U.	
UTE ELEC NOR S.A.- AQLARA CICLO INTEGRAL DEL AGUA, S.A.	

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

ACCIONA AGUA, S.A.

condiciones, por la cantidad de **DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL SETENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y OCHO CENTIMOS DE EURO (2.819.079,38 €)**, IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

CAP 1.- TÉRMINO FIJO MENSUAL					
		Cantidad (mes)	Precio máx (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x 86.944,08 €	65.208,06	= 1.564.993,44
CAP 2.- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA					
m ³	Término Variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio Unitario ofertado (€/m ³)	Importe Total (€)
	Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	7.117.500	x 0,1052	0,044184	= 314.479,62
	Término Variable. Tramo II (hasta 60 % incluido de la producción nominal de la planta)	14.235.000	x 0,0568	0,023856	= 339.590,16
	Término Variable. Tramo III (mayor del 60 % de la producción nominal de la planta)	14.235.000	x 0,0368	0,015456	= 220.016,16
CAP 3.- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
		Cantidad	Precio máx (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ	Tareas no imputables al contratista	1,00	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL					2.819.079,38

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

CADAGUA, S.A.

conestricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DIECISÉIS EUROS Y TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (2.944.016,36 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x	86.944,08 €	86.074,64 €	= 2.065.791,36 €



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	0,1052	0,0252	179.361,00 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0568	0,0136	193.596,00 €
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0368	0,0088	125.268,00 €

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	380.000,00	380.000,00	380.000,00 €
TOTAL				2.944.016,36 €

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para AcuaMed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

CHM, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.

por la cantidad de **TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS Y SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (3.399.998,69 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x 86.944,08 €	62.999,68 €	= 1.511.992,33 €

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m³)	Precio unitario ofertado (€/m³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	0,1052	Kx0,1052	542.552,22 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0568	Kx0,0568	585.873,88 €
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0368	Kx0,0368	379.580,26 €

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	380.000,00	380.000,00	380.000,00

TOTAL 3.399.998,69 €

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para AcuaMed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

FCC AQUALIA, S.A

a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS (2.823.416,03 €)**, (*) IVA no incluido, más quinientos noventa y dos mil novecientos diecisiete euros con treinta y siete céntimos (592.917,37 €) en concepto de IVA, desglosado de la siguiente manera:

Cap. 1 - TÉRMINO FIJO MENSUAL						
		Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x	86.944,08 €	73.902,47	= 1.773.659,28

Cap. 2 - TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA						
m ³	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)		Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	7.117.500	x	0,1052	0,0339	= 241.283,25
	Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)	14.235.000	x	0,0568	0,0183	= 260.500,50
	Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)	14.235.000	x	0,0368	0,0118	= 167.973,00

K = 0,3218



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap. 3 - OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN				
	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL				2.823.416,03
IVA (21%)				592.917,37
TOTAL IVA INCLUIDO:				3.416.333,40

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombes en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

GLOBAL OMNIUM MEDIOAMBIENTE, S.L.

cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON VEINTIOCHO CENTIMOS Euros (2.974.738,28 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x	86.944,08 €	59.121,97	= 1.418.927,28

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3 Término variable de explotación	Cantidad (m³)		Precio unitario máximo admisible ** (€/m³)	Precio unitario ofertado (€/m³)	Importe total (€)
<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	X	0,1052	0,5650x0,1052	= 422.779,50
<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	X	0,0568	0,5650x0,0568	= 456.943,50
<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	X	0,0368	0,5650x0,0368	= 296.088,00



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL				2.974.738,28

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para AcuaMed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombes en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

PAVAGUA AMBIENTAL, S.L.U.

TRES MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS UN EUROS Y CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (##3.047.401,52 €##)

Cap.1 - TÉRMINO FIJO MENSUAL					
		Cantidad (meses)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x 86.944,08 €	55.644,21 €	= 1.335.461,04
Cap.2 - TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA					
m ³	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	x 0,1052	0,64x0,1052	= 479.207,04
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0568	0,64x0,0568	= 517.470,72
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0368	0,64x0,0368	= 335.262,72
Cap.3 – OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
		Cantidad (Uds)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
ud	Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL					3.047.401,52

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombes en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

SACYR AGUA, S.L.

estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (3.360.586,15 €), (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x	86.944,08 €	$73.902,47 = 1.773.659,28$

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	x 0,1052	0,0610	= 434.167,50
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0568	0,0329	= 468.331,50
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0368	0,0213	= 303.205,50

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL				3.359.363,78

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.

estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE euros con CUARENTA Y CUATRO céntimos (2.988.657,44 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

		Cap 1- TÉRMINO FIJO MENSUAL			
		Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x	86.944,08 €	79.986,81 € = 1.919.683,44 €

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	x 0,1052	0,0348 €	= 247.689,00 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0568	0,0188 €	= 267.618,00 €
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0368	0,0122 €	= 173.667,00 €

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

		Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ	Tareas no imputables al contratista	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
TOTAL					2.988.657,44 €

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para AcuaMed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombes en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA.

SUEZ TREATMENT SOLUTIONS, S.A.U.

la cantidad de **DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (2.676.357,04 €)**, IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera :

Cap. 1 – TÉRMINO FIJO MENSUAL				
	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x 86.944,08 €	85.111,00	= 2.042.664,00

Cap. 2 – TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA					
m3	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable : tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	x 0,1052	0,1219 x0,1052	= 91.273,97 €
	<i>Término variable : tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0568	0,1219 x0,0568	= 98.562,00 €
	<i>Término variable : tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	x 0,0368	0,1219 x0,0368	= 63.857,07 €



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap. 3 – OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN				
	Cantidad (Uds)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Tareas no imputables al contratista	1	x 380.000,00	380.000,00	= 380.000,00
			TOTAL	2.676.357,04 €

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA.

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

UTE CICLAGUA, S.A. (anteriormente denominada CORPORACIÓN EUROPEA DE SERVICIOS Y CAPITALES, S.A.) - GS INIMA ENVIRONMENT, S.A.U.

estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON OCHENTA Y CINCO CENTIMOS DE EURO (3.486.424,85 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1-TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
Mes Término fijo mensual	24 x	86.944,08 €	86.944,08 €	= 2.086.657,92 €

Cap.2-TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m ³ Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	7.117.500	0,1052	0,0515	= 366.892,89 €
Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)	14.235.000	0,0568	0,0278	= 396.188,52 €
Término variable: tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)	14.235.000	0,0368	0,0180	= 256.685,52 €



Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

Cap.3-OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	<i>Cantidad (Uds.)</i>	<i>Precio máx. (€/ud)</i>	<i>Precio ofertado (€/ud)</i>	<i>Importe (€)</i>
<i>PAJ Tareas no imputables al contratista</i>	1 x	380.000,00	380.000,00	380.000,00 €
<i>211751651</i> Firmado digitalmente		<i>TOTAL (Sin IVA)</i>		3.486.424,85 €
				732.149,22 €

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para Acuamed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombes en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA.

UTE ELEC NOR S.A.- AQLARA CICLO INTEGRAL DEL AGUA, S.A.

cantidad de DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (2.954.259,56-€), IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

CAP. 1 TÉRMINO FIJO MENSUAL					
		Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	86.944,08 €	69.656,69 €	1.671.760,56 €

CAP. 2 TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA					
m ³	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio máx. (€/m ³)	Precio ofertado (€/m ³)	Importe (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	7.117.500	0,1052	0,0456	324.558,00 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0568	0,0246	350.181,00 €
	<i>Término variable: tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	14.235.000	0,0368	0,0160	227.760,00 €

CAP. 3. OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
		Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/Ud.)	Precio ofertado (€/Ud.)	Importe (€)
PAJ	Tareas no imputables al contratista	1	380.000,00	380.000,00	380.000,00

TOTAL	2.954.259,56
-------	--------------

CRITERIOS DE CALIDAD

Compromiso de disponibilidad sin coste para AcuaMed de Técnico especialista en desalación a disposición de ACUAMED para asesorar en aspectos técnicos de la desaladora: SI PRESENTA

Compromiso de implementación de medidas para mejorar el desempeño de la planta:

Suministro e instalación de sondas de nivel en los depósitos de entrega incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en

Nº Expediente: SV/53/20

Denominación: **SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE OROPESA DEL MAR(CASTELLÓN)**

el Scada de la desaladora, realizando a su vez los cambios necesarios en la programación y lazos de control para el funcionamiento automático de los bombeos en función de los niveles del depósito: SI PRESENTA

Suministro e instalación de los equipos incluyendo todos los elementos necesarios para su funcionamiento, comunicación e integración de este sistema en el Scada de la desaladora, para el cumplimiento de las condiciones de operación recogidas en la resolución de marzo de 2020, que se adjunta al presente Pliego, emitida por el DGA: SI PRESENTA

Estudio de fugas en todas las conducciones de la desaladora con sistema Nautilus o similar: SI PRESENTA.